Dados da Licitacao

ID Effecti:
7053404
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP:
NAO
Data de Publicacao:

13/11/2025 18:30:16

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

Objeto:

Pregao:
117/2025/2025
Data Inicial:

17/11/2025 17:00:00

Uasg:
3194675195472609860
Data Final:

01/12/2025 09:00:00

UF:

GOlas

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL FARMACOLOGICO (SOLUGOES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, PEQUENO VOLUME E

ELETROLITOS)

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1
2

3

Material AGUA DESTILADA, FLACONETE 10 ML COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, Ill DA LEI 123/2006

Material AGUA DESTILADA, 500 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, | DA LEI 123/2006

Material ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006

Material 5a"| £1 12372006

Material xpTiGO 48, | DA LEI 123/2006

Material 1 gomL AMPLA PARTICIPACZ0

Material 5ooMm1 AMPLA PARTICIPACSO

Material 48,1 DA LEI 123/2006

BICARBONATO DE S6DIO 8,4%, SOLUGaO INJETAVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO
BICARBONATO DE S6DIO 8,4%, SOLUGaO INJETAVEL, 250 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, |
CLORETO DE POT&SSIO 19,1%, SOLUcaO INJETAVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO
CLORETO DE S6DIO 0,9%, SOLU¢aO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMaRIA ISENTA DE PVC,
CLORETO DE S6DIO 0,9%, SOLU¢aO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMaRIA ISENTA DE PVC,

CLORETO DE S6DIO 20%, SOLU¢aO INJETaVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO

Qtde:
510000
15000

18000

1200

12000

250000

400000

9600

Unid:
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE



https://pncp.gov.br/app/editais/01005727000124/2025/252

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

GLICEROL 120 MG/ML (12%), SOLU¢aO RETAL 500 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, | DA LEI
123/2006

GLICOSE 50 MG/ML (5%), SOLUgaO INJETAVEL, EMBALAGEM PRIM&RIA ISENTA DE PVC, 500ML COTA EXCLUSIVA
NOS TERMOS DO ARTIGO 48, Ill DA LEI 123/2006

GLICOSE 500 MG/ML (50%), SOLUGaO INJETAVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO
48, | DA LEI 123/2006

GLICONATO DE C3LCIO 10%, SOLU¢aO INJETAVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO
ARTIGO 48, | DA LEI 123/2006

MAGNéSIO, SULFATO 50%, SOLU¢aO INJETAVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO
48, | DA LEI 123/2006

MANITOL 20%, SOLU¢&O INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, 250ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48,
| DA LEI 123/2006

RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE S6DIO, SOLUGaO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML, COMPOSI¢a0:
LACTATO DE S6DIO 3 MG/ML + CLORETO DE S6DIO 6 MG/ML + CLORETO DE POT&SSIO 0,3 MG/ ML + CLORETO
DE CALCIO 0,2 MG/ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, | DA LEI 123/2006

RINGER SIMPLES, SOLUG&O INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML, COMPOSI¢a0: CLORETO DE SéDIO 8,6
MG/ML + CLORETO DE POTASSIO 0,3 MG/ ML + CLORETO DE CaLCIO 0,33 MG/ML *ITEM EXCLUSIVO NOS
TERMOS DO ARTIGO 48, | DA LEI 123/2006

CLORETO DE S8DIO 0,9%, SOLUcaO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMaRIA ISENTA DE PVC,
100ML COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, Ill DA LEI 123/2006.

Qtde:
900

30000

80000

6000

7200

200

12000

11400

100000

Unid:
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital-1005727000124-1082236.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital-1005727000124-1082236.pdf_anx7534050519643468010.pdf?alt=media

