

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7053404	NÃO	117/2025/2025	3194675195472609860	GOIÁS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/11/2025 18:30:16	17/11/2025 17:00:00	01/12/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, PEQUENO VOLUME E ELETROLÍTOS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA DESTILADA, FLACONETE 10 ML COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, III DA LEI 123/2006		510000	UNIDADE
2	Material	ÁGUA DESTILADA, 500 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006		15000	UNIDADE
3	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006		18000	UNIDADE
4	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006		1200	UNIDADE
5	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006		12000	UNIDADE
6	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, 100ML AMPLA PARTICIPAÇÃO		250000	UNIDADE
7	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, 500ML AMPLA PARTICIPAÇÃO		400000	UNIDADE
8	Material	CLORETO DE SÓDIO 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006		9600	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	GLICEROL 120 MG/ML (12%), SOLUÇÃO RETAL 500 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	900	UNIDADE
	10	Material	GLICOSE 50 MG/ML (5%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, 500ML COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, III DA LEI 123/2006	30000	UNIDADE
	11	Material	GLICOSE 500 MG/ML (50%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	80000	UNIDADE
	12	Material	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	6000	UNIDADE
	13	Material	MAGNÉSIO, SULFATO 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FLACONETE 10 ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	7200	UNIDADE
	14	Material	MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 250ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	200	UNIDADE
	15	Material	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML, COMPOSIÇÃO: LACTATO DE SÓDIO 3 MG/ML + CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML + CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML + CLORETO DE CÁLCIO 0,2 MG/ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	12000	UNIDADE
	16	Material	RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 8,6 MG/ML + CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML + CLORETO DE CÁLCIO 0,33 MG/ML *ITEM EXCLUSIVO NOS TERMOS DO ARTIGO 48, I DA LEI 123/2006	11400	UNIDADE
	17	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, 100ML COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, III DA LEI 123/2006.	100000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) Edital-1005727000124-1082236.pdf